
8
Obsah
TÉMA
Historie sociálních sítí 
Ochraňte své soukromí 
Užitečné nástroje pro sociální sítě

TECHNOLOGICKÉ TÉMA 
Rezistivní pamèf RRAM 
Novinky u Applu

REFLEKTOR

TESTY
Šest all-in-one počítačů 
Deset In-Ear sluchátek

teru -A
8

10
13

14 *• 
16

Sociální sítě
Ačkoli se může zdát, že sociální sítě jsou fenoménem posledních let, není tomu tak. Jejich 
historie sahá až do devadesátých let. Podíváme se i na možnosti zabezpečení profilů 
a poradíme nástroje, které vám práci s různými sociálními sitémi usnadní.

24
34

Paměti RRAM
NAND i nejnovéjší 3D NAND pamětové 
čipy do SSD budou mít novou 
konkurenci s ještě větší hustotou, 
rychlostí a dalšími přednostmi.

All-in-one počítače ;
Tentokrát jsme se zaměřili na počítače 
vše v jednom s velkým Full HD IPS 
displejem a cenou do 14 a 25 tisíc korun.

PŘEHLED PROGRAMŮ
Kancelářské programy 42

RECENZE
15,6" notebook Asus X555LN 46
12,5" notebook HP Elitebook Folio 1020 Gl 48
12,5” notebook Lenovo ThinkPad X250 52
Minipočítač Acer Revo One RL85 54
SSD Crucial BX100 a MX200 250 GB 56
Základní deska Asus Sabertooth Z97 Mark S 57
1050W počítačový zdroj Seasonic Snow 

Silent-1050 58
NAS Lenovo Beacon 59
Herní klávesnice Logitech G910 Orion Spark 60 
Bezdrátová myš Logitech MX Master 60
Mini-ITX počítačová skříň Eurocase WP-01 61
Bezdrátové reproduktory Creative T3250 

Wireless 62
27" 4K IPS monitor Asus PB279Q 63
Sada powerline adaptérů Zyxel PLA5405 64
Batoh Dicota Backpack Performer 65
Externí 5.1kanálový DAC/sluchátkový 

zesilovač Asus Xonar U5 66
Adaptér pro vodní chlazení NZXT Kraken G10 66 
Top 5: Chytré hodinky jinak 67

In-Ear sluchátka
Celkem deset In-Ear sluchátek do tisíce 
korun prošlo našima ušima. Zjistili 
jsme. jaká sluchátka jsou pro milovníky 
elektroniky, a která budou chtít rockeři.

MOBILITY
Příslušenství pro mobilní telefony 68
5,7" telefon Xiaomi Mi Note 64 GB 73
5" telefon Samsung Galaxy A5 74
Nejlepši mobilní aplikace 74
5" telefon Sony Xperia E4 76
Mobilní novinky 77

CENOVÝ PŘEHLED
Wi-Fi routery 78

Wi-Fi routery

F
Wi-Fi router bývá často jediným sítovým 
prvkem v domácnosti.
Pokud má domácnost 
větší rozlohu a více 
členů, nemusí 
jeho výkon stačit.
Nechte si poradit 
s výběrem nového 
směrovače.

i

Příslušenství pro mobilní 
telefony

Kancelářské programy

68

Cestovat s mobilem je dnes už téměř 
nutnost, vybrali jsme to nejzajímavějši 
příslušenství na ochranu i rozšíření 
možnosti vašeho smartphonu, a to jak 
do města, tak do divočiny.

Výběr kancelářského softwaru by se 
neměl smrsknout jen na otázku ceny, 
při výběru toho pravého byste měli 
postupovat zodpovědně a vybírat pečlivé. 
Nakonec jde o vaše výstupy a data.

: '  - Я  i

Začátky velkých společností
Dnes světoznámé společnosti měly 
často veselé začátky: malé garáže, 
domy rodičů a studentské koleje 
stály na počátku mnoha firem s dnes 
miliardovými obraty.

Qfl

TIPY & TRIKY
Kde hledat: Recepty 81
Tutanota: Šifrovaný e-mail 82
Excel: Automatické zadáváni procent 
MS Outlook: Složka výsledků hledání 
Fotografické filtry 84
Narovnání perspektivy v Zoner Photo Studiu 85 
Computer radí čtenářům 86
Obsah DVD 90
Obnova smazaných fotografií s Ashampoo 

GetBack Photo 91
Nastaveni tisku s AbelsSoft CleverPrint 2015 92
Obnoveni hesla к  zálohám s ElcomSoft 

Phone Breaker 4.0 Home Edition 92
Computer doporučuje sestavy 93
Bezpečnostní servis 94

ŽIVĚ
Historie IT firem 98
Windows 10 dorazí v létě 100
Novinky ze světa Chrome OS 101
Mobilní komerce je tady! Ale kde? 102
Komentář: Streamovaná hudba překonala 

prodej CD 104
Aktuality ze světa internetu 105
Mýty v IT 106
Nadějné technologie 106

HERNÍ DOUPĚ
Deset nezapomenutelných okamžiků 

ve videohrách 108
Hry pro mobily a tablety 111
Ori and the Blind Forest 112
Helldivers 113


